
Magistrát města Opavy       
Horní náměstí 69  

746 01 Opava 
www.opava-city.cz 

 

 

Situace v mateřských a základních školách po povodních 

Do konce týdne nebudou v provozu mateřské a základní školy, které jsou v oblastech 

postižených povodní. Jedná se o MŠ E. Beneše, MŠ Na Pastvisku, MŠ Pekařská, MŠ Sadová, 

MŠ Mostní, MŠ Šrámkova, dále ZŠ E. Beneše, ZŠ Šrámkova, ZŠ Nový svět, ZŠ Mařádkova, 
ZŠ Ochranova a ZŠ Pekařská.  

Ve školách nefunguje elektřina, musí být odstraněny nánosy bahna po povodni, musí být 

vyklizeny, vyčištěny a zpřístupněny prostory, tak abychom dále mohli bez omezení 

provozovat výuku. Předpokládáme, že základní školy obnoví výuku bez omezení v pondělí 

23. 9. 2024.  

Mateřské školy obnoví ve stejném termínu svou činnost částečně v provizorních 

podmínkách. Po dobu provizorních podmínek nebudeme schopni umístit do mateřských 

škol děti rodičů, kteří jsou na mateřské dovolené nebo jsou nezaměstnaní, neboť 

v současné době nebudeme mít k dispozici cca 12 oddělení mateřských škol. Snížením 

kapacity a přemístěním dětí budeme schopni zabezpečit předškolní vzdělávání pro 

zbývající děti mateřských škol. Přemístění dětí do náhradních prostor se bude týkat dětí 

z MŠ Mostní a MŠ Sadová. Děti budou přemístěny do prostor v ZŠ Mařádkova. Děti  

z MŠ Pekařská budou přemístěny do MŠ Liptovská popř. do ZŠ Kylešovice. V současné 

době jsme přišli o sedm objektů tělocvičen, které budou potřebovat zásadní opravu, dále 

o venkovní hřiště u ZŠ Šrámkova.  

Ve všech zaplavených školských budovách musíme několik týdnů vysoušet, zakoupit část 

nového nábytku, který nebylo možné odstěhovat a pravděpodobně vyměnit veškeré 

povrchy podlah. Plné zprovoznění těchto objektů bude v řádech týdnů až měsíců. Dále 

máme závažným způsobem poškozeny tři vývařovny školního stravování a několik 

výdejen mateřských škol, jejichž zprovoznění opět předpokládáme v řádech týdnů. Velké 

škody jsou na venkovních zahradách, herních prvcích a oplocení škol. 

 


